[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	ПИКШИК ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2019ç. 10. 04 № С-36/4
Пикшик ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПИКШИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

04.10.2019 г. № С-36/4
д. Пикшики

	О передаче Пикшикским  сельским поселением Красноармейского района Чувашской Республики части полномочий Красноармейскому району Чувашской  Республики  по оказанию поддержки  в создании условий для деятельности народных дружин

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27.12.2014  № 97 «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики»,

Собрание депутатов Пикшикского  сельского поселения  р е ш и л о:
1. Передать Красноармейскому району Чувашской Республики от Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики часть полномочий по решению вопроса  местного значения по оказанию поддержки в создании условий для деятельности народных дружин:

-  разработка нормативных правовых актов, регулирующих деятельность  в сфере охраны общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин;

-  оказание поддержки  гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка;

- осуществление взаимодействия органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики с федеральными органами исполнительной власти, органами  исполнительной власти Чувашской Республики в целях обеспечения защиты прав, личной безопасности граждан и профилактики правонарушений;

- создание районного штаба народных дружинников для непосредственного руководства деятельностью народной дружины;

- осуществление финансирования и материально-технического обеспечения создания и деятельности народной дружины.

2. Размер, порядок, и условия финансирования и материально-технического обеспечения создания и деятельности народной дружины определяются в соответствии с Соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий для деятельности народных дружин, между администрацией Пикшикского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  и администрацией Красноармейского района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Пикшикский ВЕСТНИК».

Глава Пикшикского сельского поселения

Красноармейского района                                                             В.Ю. Фомин